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Ⅰ．２０２１年度決算の概要

１ 損益の状況〔単体〕

（単位：百万円）

2021年度 2020年度

前年度比 同比率

経常収益 32,909 1,550 4.94% 31,359

業務粗利益 25,304 △ 84 △ 0.33% 25,388   

（コア業務粗利益） 26,140 98 0.37% 26,042

資金利益 22,313 △ 112 △ 0.49% 22,425

役務取引等利益 3,764 220 6.20% 3,544

その他業務利益 △ 772 △ 192 △ 33.10% △ 580

うち国債等債券損益　Ａ △ 836 △ 183 △ 28.02% △ 653

経  費(除く臨時処理分) 21,417 △ 584 △ 2.65% 22,001

うち人件費 10,723 △ 511 △ 4.54% 11,234

うち物件費 9,396 29 0.30% 9,367

実質業務純益 3,887 500 14.76% 3,387

コア業務純益 4,723 683 16.90% 4,040

3,460 868 33.48% 2,592

一般貸倒引当金繰入額　Ⅰ △ 247 △ 547 △ 182.33% 300

業務純益 4,135 1,049 33.99% 3,086

臨時損益 1,169 1,298 1,006.20% △ 129

  うち不良債権処理額　Ⅱ 677 180 36.21% 497

  うち株式等損益　Ｂ 1,677 1,160 224.37% 517

経常利益 5,303 2,347 79.39% 2,956

特別損益 △ 133 △ 50 △ 60.24% △ 83

△ 73 △ 13 △ 21.66% △ 60

60 △ 184 △ 75.40% 244

5,170 2,298 80.01% 2,872

法人税等 1,449 743 105.24% 706

当期純利益 3,721 1,555 71.79% 2,166

429 △ 369 △ 46.24% 798

841 977 718.38% △ 136

（注）１．コア業務粗利益＝業務粗利益－国債等債券損益

　　　２．実質業務純益＝業務粗利益－経費

　　　３．コア業務純益＝業務純益＋一般貸倒引当金繰入額－国債等債券損益

除く投資信託解約損益

有価証券関係損益　Ａ＋Ｂ

与信費用　Ⅰ＋Ⅱ

税引前当期純利益

うち減損損失

うち固定資産処分損益

〇コア業務純益は、資金運用収益の減少により資金利益が減少したものの、役務利益の増加や経費の減少

等により前年度比６億円増益の４７億円となりました。

〇経常利益は、株式等売却益の増加等により有価証券関係損益が大きく改善したほか、与信費用が減少し

たこと等により、前年度比２３億円増益の５３億円となりました。

〇当期純利益は、経常利益の増益を要因として、前年度比１５億円増益の３７億円となりました。
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２ 主要勘定の状況〔単体〕

（１）預金・預かり資産の状況

（単位：億円）

2022年3月末 2021年3月末

2021年3月末比 同比率

総預金残高 30,483 1,548 5.34% 28,935

うち個人預金 18,994 637 3.47% 18,356

総預金平残 29,796 1,597 5.66% 28,198

うち個人預金 18,750 797 4.43% 17,953

預かり資産残高 2,464 △ 13 △ 0.52% 2,478

投資信託 693 60 9.47% 633

公共債 152 △ 50 △ 24.75% 202

保険 1,618 △ 23 △ 1.40% 1,641

（参考）個人預金・個人預かり資産残高の状況 （単位：億円）

2022年3月末 2021年3月末

2021年3月末比 同比率

個人預金 18,994 637 3.47% 18,356

個人預かり資産 2,420 36 1.51% 2,384

投資信託 677 58 9.36% 619

公共債 124 1 0.81% 122

保険 1,618 △ 23 △ 1.40% 1,641

合計 21,414 674 3.24% 20,740

総預金は、個人預金及び公金預金が順調に推移したことにより、期末残高で前年度末比１，５４８億円

の増加となりました。預かり資産の期末残高は、販売額の増加により投資信託が増加したものの、公共債

及び保険が減少したことから、前年度末比１３億円の減少となりました。
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（２）貸出金の状況

（単位：億円）

2022年3月末 2021年3月末

2021年3月末比 同比率

貸出金残高 18,671 108 0.58% 18,563

事業性貸出 7,537 △ 215 △ 2.77% 7,752

個人ローン 5,241 239 4.77% 5,001

うち住宅ローン 4,758 249 5.52% 4,508

公共貸出 5,893 84 1.44% 5,809

貸出金平残 18,636 596 3.30% 18,040

事業性貸出 7,629 25 0.32% 7,603

個人ローン 5,140 288 5.93% 4,852

公共貸出 5,866 282 5.05% 5,584

（参考）青森県内向け貸出、中小企業等貸出の状況

（単位：億円）

2022年3月末 2021年3月末

2021年3月末比 同比率

青森県内向け貸出金残高 14,665 56 0.38% 14,608

うち事業性貸出 5,174 △ 87 △ 1.65% 5,261

10,532 1 0.00% 10,530

うち中小企業向け貸出 5,321 △ 247 △ 4.43% 5,569

中小企業等貸出金残高

貸出金は、新型コロナウイルス関連の制度融資の需要が一巡したことに加え、県外の市場性貸出の減少

等により事業性貸出は減少したものの、住宅ローンを中心とした個人ローンの増加により、期末残高で前

年度末比１０８億円増加し、１兆８，６７１億円となりました。また平残ベースにおいても、前年度比

５９６億円の増加となりました。

14,199 14,608 14,665

4,867 5,261 5,174

0

5,000

10,000

15,000

20,000

2020/3末 2021/3末 2022/3末

（億円） 【県内貸出金の推移】

県内貸出金 県内事業性貸出

7,541 7,752 7,537

4,698 5,001 5,241

5,814 5,809 5,893

18,053 18,563 18,671

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

2020/3末 2021/3末 2022/3末

（億円） 【貸出金残高の推移】

事業性貸出 個人ローン 公共貸出

7,359 7,603 7,629

4,543 4,852 5,140

5,522 5,584 5,866

17,424 18,040 18,636

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

2019年度 2020年度 2021年度

（億円） 【貸出金平残の推移】

事業性貸出 個人ローン 公共貸出

9,844 10,530 10,532

5,191 5,569 5,321

0

5,000

10,000

15,000

20,000

2020/3末 2021/3末 2022/3末

（億円） 【中小企業等貸出金の推移】

中小企業等貸出金 中小企業向け貸出

- 3 -

㈱プロクレアホールディングス（7384）（青森銀行分）　2022年3月期　決算短信



（３）有価証券の評価損益の状況

（単位：百万円）

2022年3月末 2021年3月末

2021年3月末比

満期保有目的債券 △ 506 △ 871 365

8,298 △ 9,101 17,399

株式 5,487 △ 114 5,601

債券 △ 358 △ 4,954 4,596

その他 3,169 △ 4,032 7,201

評価損益　合計 7,792 △ 9,973 17,765

３ 不良債権の状況〔単体〕

（単位：百万円）

2022年3月末 2021年3月末

2021年3月末比

破産更生債権及びこれらに準ずる債権 4,110 76 4,034

危険債権 17,985 1,402 16,583

要管理債権 4,750 967 3,783

開示債権合計 26,847 2,446 24,401

対象債権合計 1,903,665 12,802 1,890,863

対象債権に占める開示債権の比率 1.41% 0.12% 1.29% 

その他有価証券

有価証券の評価損益は、市場金利の上昇やウクライナ情勢を受けた株価下落等を背景に、国内外の債券

や投資信託を中心に評価損益が減少したことから、前年度末比９９億円減少の７７億円の評価益となりま

した。
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当年度末の金融再生法開示債権は、危険債権の増加等により、前年度末比２４億円増加の２６８億円と

なりました。また、総与信額に占める開示債権額の比率は前年度末比０．１２％上昇し、１．４１％とな

りました。
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４ 自己資本比率（国内基準）の状況

（単位：百万円）

2022年3月末 2021年3月末

2021年3月末比

自己資本の額 98,141 1,891 96,250

リスクアセット 1,026,688 △ 31,538 1,058,226

自己資本比率 9.55% 0.46% 9.09%

自己資本の額 106,601 1,664 104,937

リスクアセット 1,041,073 △ 32,149 1,073,222

自己資本比率 10.23% 0.46% 9.77%

５ ２０２２年度業績予想

（１）中間期業績予想（単体） （単位：百万円）

2022年度中間期 2021年度中間期

予想 前年同期比 同比率 実績

コア業務純益 1,700 △ 472 △ 21.73% 2,172

経常利益 2,100 △ 472 △ 18.35% 2,572

中間純利益 1,500 △ 516 △ 25.59% 2,016

（２）通期業績予想（単体） （単位：百万円）

2022年度通期 2021年度通期

予想 前年同期比 同比率 実績

コア業務純益 3,100 △ 1,623 △ 34.36% 4,723

経常利益 4,200 △ 1,103 △ 20.79% 5,303

当期純利益 2,100 △ 1,621 △ 43.56% 3,721

＜参考＞プロクレアホールディングス連結業績予想

2022年度予想

経常利益 3,200

親会社株主に帰属する中間純利益 48,000

経常利益 6,800

親会社株主に帰属する当期純利益 49,000
通期

単
体

連
結

中間期

自己資本比率は、利益の積上げ等による自己資本額の増加に加え、有価証券の減少等によりリスクア

セットも減少したことから、前年度末比０．４６％上昇の９．５５％となりました。また連結自己資本比

率についても同様の要因から、前年度末比０．４６％上昇の１０．２３％となりました。

9.05% 9.09% 9.55%9.78% 9.77% 10.23%
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2022年度の銀行単体の業績につきましては、投信解約損益を含む有価証券利息配当金の減少に加え、店

舗統廃合の方針策定に伴う減損損失の増加を見込み、経常利益、当期純利益ともに減益を予想しておりま

す。なお４月１日に開示いたしましたプロクレアホールディングスの業績予想に変更はありません。
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Ⅱ．２０２１年度決算の計数

１ 損益状況

〔単体〕 (単位：百万円)

経常収益 32,909 1,550 31,359

業務粗利益 25,304 △ 84 25,388

26,140 98 26,042

国内業務部門 25,322 440 24,882

（除く国債等債券損益） 25,612 83 25,529

資金利益 21,867 △ 131 21,998

役務取引等利益 3,745 217 3,528

その他業務利益 △ 289 356 △ 645

（うち国債等債券損益） △ 289 357 △ 646

国際業務部門 △ 17 △ 523 506

（除く国債等債券損益） 528 15 513

資金利益 446 20 426

役務取引等利益 18 3 15

その他業務利益 △ 483 △ 547 64

（うち国債等債券損益） △ 546 △ 540 △ 6

経  費（除く臨時処理分） 21,417 △ 584 22,001

人件費 10,723 △ 511 11,234

物件費 9,396 29 9,367

税金 1,296 △ 103 1,399

実質業務純益 3,887 500 3,387

コア業務純益 4,723 683 4,040

除く投資信託解約損益 3,460 868 2,592

一般貸倒引当金繰入額　① △ 247 △ 547 300

業務純益 4,135 1,049 3,086

△ 836 △ 183 △ 653

臨時損益 1,169 1,298 △ 129

  不良債権処理額　② 677 180 497

貸出金償却 1 1 －

個別貸倒引当金繰入額 633 180 453

その他 42 △ 2 44

（与信費用　①＋②） 429 △ 369 798

  株式等損益　Ｂ 1,677 1,160 517

株式等売却益 2,202 1,200 1,002

株式等売却損 319 294 25

株式等償却 204 △ 255 459

（有価証券関係損益　Ａ＋Ｂ） 841 977 △ 136

  その他臨時損益 168 316 △ 148

経常利益 5,303 2,347 2,956

特別損益 △ 133 △ 50 △ 83

うち固定資産処分損益 △ 73 △ 13 △ 60

－ △ 220 220

うち減損損失 60 △ 184 244

5,170 2,298 2,872

法人税、住民税及び事業税 1,260 410 850

法人税等調整額 188 331 △ 143

法人税等合計 1,449 743 706

当期純利益 3,721 1,555 2,166

うち抱合せ株式消滅差益

税引前当期純利益

（除く国債等債券損益）（コア業務粗利益）

2021年度 2020年度

前年度比

うち国債等債券損益　Ａ
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〔連結〕 (単位：百万円)

経常収益 42,866 1,516 41,350

連結粗利益 25,063 △ 236 25,299

資金利益 21,683 △ 240 21,923

役務取引等利益 4,152 196 3,956

その他業務利益 △ 772 △ 192 △ 580

営業経費 20,772 △ 939 21,711

貸倒償却引当等費用 475 △ 299 774

貸出金償却 1 1 －

一般貸倒引当金繰入額 △ 303 △ 555 252

個別貸倒引当金繰入額 686 278 408

債権売却損 48 △ 21 69

その他 42 △ 2 44

株式等関係損益 1,677 1,160 517

その他 20 △ 314 334

経常利益 5,513 1,848 3,665

特別損益 △ 127 205 △ 332

5,385 2,053 3,332

法人税、住民税及び事業税 1,628 466 1,162

法人税等調整額 182 263 △ 81

法人税等合計 1,810 729 1,081

当期純利益 3,574 1,323 2,251

親会社株主に帰属する当期純利益 3,574 1,323 2,251

※　連結粗利益＝（資金運用収益－資金調達費用）＋（役務取引等収益－役務取引等費用）　

　　 　　　　　　　＋（その他業務収益－その他業務費用）

（連結対象会社数） （単位：社）

連結子会社数 5 0 5

持分法適用会社数 0 0 0

前年度比

2021年度 2020年度

前年度比

税金等調整前当期純利益

2021年度 2020年度
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２ 業務純益〔単体〕
(単位：百万円）

実質業務純益 3,887 500 3,387

職員一人当たり（千円） 3,213 527 2,686

業務純益 4,135 1,049 3,086

職員一人当たり（千円） 3,417 970 2,447

（注）職員一人当たり計数は、期中平均人員により算出しております。

３ 利鞘〔単体〕

 全店 （単位：％）

資金運用利回　① 0.68 △ 0.14 0.82

貸出金利回　② 0.86 △ 0.04 0.90

有価証券利回 0.73 △ 0.03 0.76

資金調達原価　③ 0.59 △ 0.06 0.65

預金等利回 0.00 0.00 0.00

預金債券等原価　④ 0.72 △ 0.06 0.78

預貸金利鞘　②－④ 0.14 0.02 0.12

総資金利鞘　①－③ 0.09 △ 0.08 0.17

 国内業務部門 （単位：％）

資金運用利回　① 0.67 △ 0.14 0.81

貸出金利回　② 0.86 △ 0.04 0.90

有価証券利回 0.74 △ 0.05 0.79

資金調達原価　③ 0.58 △ 0.07 0.65

預金等利回 0.00 0.00 0.00

預金債券等原価　④ 0.71 △ 0.06 0.77

預貸金利鞘　②－④ 0.15 0.02 0.13

総資金利鞘　①－③ 0.09 △ 0.07 0.16

４ ＲＯＥ、ＲＯＡ、ＯＨＲ〔単体〕
（単位：％）

実質業務純益ベース 3.84 0.46 3.38

コア業務純益ベース 4.67 0.63 4.04

業務純益ベース 4.09 1.01 3.08

当期純利益ベース 3.68 1.52 2.16

0.12 0.01 0.11

81.93 △ 2.55 84.48

(注) ＲＯＥ＝利益÷純資産平残（新株予約権を除く）×100

2021年度 2020年度

前年度比

前年度比

2020年度

前年度比

2021年度

2021年度

2020年度

2020年度

ＲＯＡ（総資産コア業務純益率）

ＯＨＲ（コア業務粗利益経費率）

2021年度

前年度比

Ｒ
Ｏ
Ｅ
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５ 有価証券関係損益〔単体〕
（単位：百万円）

国債等債券損益　① △ 836 △ 183 △ 653

売　却　益 573 170 403

償　還　益 ―  △ 99 99

売　却　損 1,388 295 1,093

償　還　損 20 △ 44 64

償　　　却 ―  ―  ―  

株式等損益　② 1,677 1,160 517

売　却　益 2,202 1,200 1,002

売　却　損 319 294 25

償　　  却 204 △ 255 459

有価証券関係損益　①＋② 841 977 △ 136

６ 預金、貸出金等の残高〔単体〕
（単位：百万円）

3,048,393 154,853 2,893,540

1,899,404 63,776 1,835,628

2,947,419 156,478 2,790,941

2,979,601 159,790 2,819,811

1,875,089 79,717 1,795,372

2,874,498 156,786 2,717,712

1,867,197 10,848 1,856,349

753,713 △ 21,586 775,299

うち青森県内 517,420 △ 8,704 526,124

524,135 23,988 500,147

589,348 8,446 580,902

1,466,509 5,676 1,460,833

1,863,697 59,608 1,804,089

762,936 2,544 760,392

うち青森県内 519,985 17,508 502,477

514,098 28,820 485,278

586,662 28,244 558,418

1,463,042 48,870 1,414,172

524,135 23,988 500,147

475,825 24,969 450,856

48,310 △ 981 49,291

1,053,208 158 1,053,050

532,160 △ 24,776 556,936

56.40% △ 0.32% 56.72%

246,459 △ 1,394 247,853

69,370 6,006 63,364

15,210 △ 5,088 20,298

161,879 △ 2,312 164,191

(※) 保険は有効契約残高で計上しております。

2021年3月末比

2020年度2021年度

2022年3月末 2021年3月末

前年度比

その他ローン残高

中小企業等貸出金残高

貸出金末残

うち青森県内

貸出金平残

うち青森県内

事業性貸出

個人ローン

公共貸出

事業性貸出

個人ローン

公共貸出

総預金（譲渡性預金含む）末残

うち個人預金

個人ローン残高

住宅ローン残高

総預金（譲渡性預金含む）平残

うち個人預金

うち青森県内

うち青森県内

保険　(※)

うち中小企業向け残高

預かり資産残高

投資信託

公共債

中小企業等融資比率
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７ 自己資本比率(国内基準)

　当行は、信用リスク・アセットの算出については標準的手法を、オペレーショナル・リスク相当額の

の算出においては粗利益配分手法を採用しております。

〔単体〕 (単位：百万円)

①自己資本比率　④÷⑤ 9.55% 0.46% 9.09%

②コア資本に係る基礎項目 102,380 2,279 100,101

普通株式に係る株主資本 99,004 2,700 96,304

一般貸倒引当金 3,028 △ 247 3,275

土地再評価差額 347 △ 175 522

③コア資本に係る調整項目(△) 4,239 388 3,851

④自己資本の額　②－③ 98,141 1,891 96,250

⑤リスクアセット 1,026,688 △ 31,538 1,058,226

〔連結〕 (単位：百万円)

①自己資本比率　④÷⑤ 10.23% 0.46% 9.77%

②コア資本に係る基礎項目 111,233 1,702 109,531

普通株式に係る株主資本 107,229 2,554 104,675

退職給付に係る調整累計額 359 △ 375 734

一般貸倒引当金 3,297 △ 303 3,600

土地再評価差額 347 △ 175 522

③コア資本に係る調整項目(△) 4,631 37 4,594

④自己資本の額　②－③ 106,601 1,664 104,937

⑤リスクアセット 1,041,073 △ 32,149 1,073,222

2022年3月末 2021年3月末

2021年3月末比

2022年3月末 2021年3月末

2021年3月末比
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８ 有価証券の評価損益

（１）有価証券の評価基準

売買目的有価証券 時価法（評価差額を損益処理）

満期保有目的の債券 償却原価法

その他有価証券 時価法（評価差額を全部純資産直入）

子会社・関連会社株式 原価法

（２）評価損益

〔単体〕 (単位：百万円)

  

評価損益 評価損益

評価益 評価損 評価益 評価損

2021年3月末比

満期保有目的 △ 506 △ 871 145 652 365 488 123

子会社・関連会社株式        －        －        －        －        －        －        －

その他有価証券 8,298 △ 9,101 12,982 4,683 17,399 19,757 2,358

株式 5,487 △ 114 5,960 473 5,601 6,038 437

債券 △ 358 △ 4,954 2,986 3,344 4,596 5,939 1,342

その他 3,169 △ 4,032 4,035 865 7,201 7,779 578

合計 7,792 △ 9,973 13,127 5,335 17,765 20,246 2,481

株式 5,487 △ 114 5,960 473 5,601 6,038 437

債券 △ 720 △ 5,659 3,122 3,843 4,939 6,349 1,409

その他 3,025 △ 4,198 4,044 1,019 7,223 7,858 634

(注)１． ｢その他有価証券｣ については、時価評価しておりますので、上記の表上は貸借対照表価額と取得価

　額との差額を計上しております。

２．2022年３月末における ｢その他有価証券評価差額金」は5,775百万円であります。

〔連結〕 (単位：百万円)

  

評価損益 評価損益

評価益 評価損 評価益 評価損

2021年3月末比

満期保有目的 △ 507 △ 871 145 652 364 488 123

その他有価証券 8,323 △ 9,107 13,007 4,683 17,430 19,788 2,358

株式 5,512 △ 120 5,985 473 5,632 6,069 437

債券 △ 358 △ 4,954 2,986 3,344 4,596 5,939 1,342

その他 3,169 △ 4,032 4,035 865 7,201 7,779 578

合計 7,816 △ 9,979 13,152 5,336 17,795 20,277 2,481

株式 5,512 △ 120 5,985 473 5,632 6,069 437

債券 △ 721 △ 5,660 3,122 3,843 4,939 6,349 1,410

その他 3,025 △ 4,198 4,044 1,019 7,223 7,858 634

(注) １． ｢その他有価証券｣ については、時価評価しておりますので、上記の表上は連結貸借対照表価額と取

　得価額との差額を計上しております。

２．2022年３月末における ｢その他有価証券評価差額金」は5,791百万円であります。

2022年3月末 2021年3月末

2022年3月末 2021年3月末
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９ 退職給付関連

（１）退職給付債務残高〔単体〕

(単位：百万円)

2022年3月末 2021年3月末

2021年3月末比

退職給付債務残高 (A) △ 14,483 418 △ 14,901 

（割引率） (1.0%) － (1.0%)

年金資産 (B) 19,278 △ 296 19,574 

未積立退職給付債務 (C)=(A)+(B) 4,794 121 4,673 

未認識数理計算上の差異 (D) △ 474 581 △ 1,055 

未認識過去勤務債務 (E) △ 41 △ 41 － 

貸借対照表計上額純額 (F)=(C)+(D)+(E) 4,278 660 3,618 

前払年金費用 (G) 4,278 660 3,618 

退職給付引当金 (F)-(G) － － － 

（２）退職給付費用〔単体〕

(単位：百万円)

2021年度 2020年度

前年度比

退職給付費用 △ 29 △ 408 379 

勤務費用 365 △ 23 388 

利息費用 148 △ 10 158 

期待運用収益 △ 398 △ 24 △ 374 

過去勤務債務の費用処理額 △ 20 △ 20 － 

数理計算上の差異の費用処理額 △ 124 △ 330 206 

10　従業員数、店舗数〔単体〕

（単位：人、店）

2021年度 2020年度

前年度比

期 末 1,155 △ 28 1,183 

期中平均 1,210 △ 51 1,261 

期 末 88 △ 2 90 

期中平均 88 △ 5 93 

（注）従業員数は出向者を除いて記載しております。

従 業 員 数

店 舗 数
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Ⅲ．貸出金等の状況

１　金融再生法開示債権の状況

〔単体〕 (単位：百万円)

2022年3月末 2021年3月末

2021年3月末比

4,110 76 4,034

(    0.21%) (    0.00%) (    0.21%)

17,985 1,402 16,583

(    0.94%) (    0.07%) (    0.87%)

4,750          967 3,783

(    0.24%) (    0.04%) (    0.20%)

26,847 2,446 24,401

(    1.41%) (    0.12%) (    1.29%)

1,876,818 10,356 1,866,462

1,903,665 12,802 1,890,863

(注) (    )内は対象債権残高に占める比率であります。

〔連結〕 (単位：百万円)

2022年3月末 2021年3月末

2021年3月末比

4,670 66 4,604

(    0.24%) (    0.00%) (    0.24%)

17,985 1,402 16,583

(    0.95%) (    0.07%) (    0.88%)

4,761          970 3,791

(    0.25%) (    0.05%) (    0.20%)

27,417 2,439 24,978

(    1.45%) (    0.12%) (    1.33%)

1,860,630 9,072 1,851,558

1,888,048 11,511 1,876,537

(注) (    )内は対象債権残高に占める比率であります。

２　貸倒引当金の状況（残高）

〔単体〕 (単位：百万円)

2022年3月末 2021年3月末

2021年3月末比

6,836 △ 562 7,398

一般貸倒引当金 3,028 △ 247 3,275

個別貸倒引当金 3,807 △ 315 4,122

〔連結〕 (単位：百万円)

2022年3月末 2021年3月末

2021年3月末比

8,100 △ 668 8,768

一般貸倒引当金 3,297 △ 303 3,600

個別貸倒引当金 4,803 △ 365 5,168

開示債権　合計

正常債権

貸倒引当金

貸倒引当金

対象債権　合計

要管理債権

対象債権　合計

破産更生債権及びこれらに
準ずる債権

危険債権

要管理債権

開示債権　合計

破産更生債権及びこれらに
準ずる債権

危険債権

正常債権
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３　金融再生法開示債権の保全状況

〔単体〕 （単位：百万円）

債権額 保全額 保全率
(Ａ) （Ｂ) 担保保証等 貸倒引当金 （Ｂ／Ａ）
4,110 4,110 3,293 817 100.00%

17,985 14,814 12,211 2,602 82.36%
4,750 1,406 892 513 29.60%

2022年3月末　合計 26,847 20,330 16,397 3,933 75.72%
2021年3月末比 2,446 555 759 △ 203 △ 5.32%

2021年3月末　合計 24,401 19,775 15,638 4,136 81.04%

４　自己査定と金融再生法開示債権の関係〔単体〕
（単位：億円）

非分類 Ⅱ分類 Ⅲ分類 Ⅳ分類

0 0 － －

保全額：   41

23 16 － － 保全率： 100.0%

112 35 31
保全外平均 保全額：  148

引当率 保全率： 82.3%

45.0%

117 13 104 保全額：  14

保全率： 29.6%

小  計 268

保全額：  203

保全率： 75.7%

1,019 513 506

17,678

18,341 663 31 －

危険債権
要管理債権

自己査定分類債権（償却引当後）
金融再生法開示債権
（対象：総与信)

（対象：総与信）

破綻先 破産更生債権及び

要管理先以外
の要注意先

危険債権

破綻懸念先 179

1 これらに準ずる債権

41

実質破綻先

39

19,036 19,036

破産更生債権及びこれらに準ずる債権

179

要

注

意

先

正常債権

18,768正常先

17,678

合  計 総与信額

要管理債権

要管理先
47
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５　業種別貸出状況等
5

（１）業種別貸出金残高〔単体〕

（単位：百万円）

2022年3月末 2021年3月末

2021年3月末比

国内店計 1,867,197 10,848 1,856,349

製造業 104,859 △ 6,603 111,462

農業,林業 11,057 △ 377 11,434

漁業 3,993 186 3,807

鉱業・採石業・砂利採取業 638 36 602

建設業 51,463 △ 1,028 52,491

電気・ガス・熱供給・水道業 57,209 3,705 53,504

情報通信業 6,193 △ 1,862 8,055

運輸業,郵便業 56,663 △ 8,483 65,146

卸売業,小売業 124,136 △ 4,569 128,705

金融業,保険業 75,245 △ 1,947 77,192

不動産業,物品賃貸業 142,466 4,848 137,618

各種サービス業 122,610 △ 6,761 129,371

国・地方公共団体 588,612 8,770 579,842

その他 522,048 24,934 497,114

（２）業種別金融再生法開示債権〔単体〕

（単位：百万円）

2022年3月末 2021年3月末

2021年3月末比

国内店計 26,847 2,446 24,401

製造業 5,147 797 4,350

農業,林業 447 267 180

漁業 14 － 14

鉱業・採石業・砂利採取業 － － － 

建設業 1,479 119 1,360

電気・ガス・熱供給・水道業 2 △ 2 4

情報通信業 288 135 153

運輸業,郵便業 516 256 260

卸売業,小売業 6,594 528 6,066

金融業,保険業 7 △ 30 37

不動産業,物品賃貸業 1,573 △ 1,706 3,279

各種サービス業 8,345 1,854 6,491

国・地方公共団体 － － － 

その他 2,428 228 2,200
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Ⅳ．プロクレアホールディングス　２行合算
（青森銀行とみちのく銀行の２行単体計数の単純合算）

１  損益状況【２行単体単純合算】
(単位：百万円)

経常収益 64,785 1,691 63,094

業務粗利益 46,827 △ 1,320 48,147

53,421 257 53,164

47,718 224 47,494

5,634 45 5,589

△ 6,523 △ 1,588 △ 4,935

△ 6,594 △ 1,579 △ 5,015

経  費（除く臨時処理分） 40,463 △ 1,542 42,005

人件費 21,124 △ 701 21,825

物件費 16,843 △ 600 17,443

税金 2,493 △ 243 2,736

実質業務純益 6,363 222 6,141

コア業務純益 12,957 1,800 11,157

除く投資信託解約損益 7,375 1,811 5,564

一般貸倒引当金繰入額　① △ 247 △ 492 245

業務純益 6,611 716 5,895

臨時損益 1,277 2,213 △ 936

  不良債権処理額　② 735 △ 864 1,599

貸出金償却 1 △ 108 109

個別貸倒引当金繰入額 633 △ 948 1,581

その他 100 191 △ 91

貸倒引当金戻入益　③ 490 490 －

（与信費用　①＋②－③） △ 2 △ 1,847 1,845

  株式等損益　Ｂ 1,670 1,298 372

株式等売却益 2,393 1,359 1,034

株式等売却損 320 201 119

株式等償却 402 △ 140 542

（有価証券関係損益　Ａ＋Ｂ） △ 4,925 △ 282 △ 4,643

  その他臨時損益 △ 147 △ 438 291

経常利益 7,887 2,930 4,957

特別損益 △ 226 122 △ 348

うち固定資産処分損益 △ 134 85 △ 219

うち減損損失 91 △ 259 350

7,661 3,054 4,607

法人税、住民税及び事業税 1,264 297 967

法人税等調整額 170 624 △ 454

法人税等合計 1,435 922 513

当期純利益 6,226 2,131 4,095

税引前当期純利益

2021年度 2020年度

前年度比

（除く国債等債券損益）（コア業務粗利益）

資金利益

役務取引等利益

その他業務利益

（うち国債等債券損益）　Ａ
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２　貸出金の残高【２行単体単純合算】
（単位：百万円）

3,592,114 14,535 3,577,579

1,425,326 △ 34,096 1,459,422

うち青森県内 930,330 822 929,508

1,157,277 41,691 1,115,586

1,009,509 6,939 1,002,570

2,604,570 36,647 2,567,923

3,560,662 75,271 3,485,391

1,417,278 △ 32,577 1,449,855

うち青森県内 916,843 21,094 895,749

1,139,896 47,368 1,092,528

1,003,487 60,480 943,007

2,578,546 78,728 2,499,818

３　預金等の残高【２行単体単純合算】
（単位：百万円）

5,246,869 206,882 5,039,987

3,502,318 94,970 3,407,348

4,841,344 204,869 4,636,475

5,162,128 227,067 4,935,061

3,467,097 115,406 3,351,691

4,757,400 235,208 4,522,192

2021年3月末

2021年3月末比

2022年3月末 2021年3月末

総預金（譲渡性預金含む）平残

総預金（譲渡性預金含む）末残

うち個人預金

うち青森県内

2022年3月末

事業性貸出

公共貸出

うち青森県内

貸出金平残

貸出金末残

事業性貸出

個人ローン

個人ローン

うち青森県内

公共貸出

うち青森県内

うち個人預金

2021年3月末比
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